
Średnicówka 
uratowana

Znana, szczególnie w Gliwi-
cach, stacja radiowa zmieniła 
nazwę.
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Jest porozumienie w sprawie finansowania ostatniego gliwickie-
go odcinka „średnicówki”. Po kilkutygodniowych przepychan-
kach na linii miasto – województwo – Ministerstwo Infrastruktu-
ry i Rozwoju, udało się znaleźć satysfakcjonujący kompromis.
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Sposób 
na ko-
lejki
Kierowca podjeżdża-
jąc do bramek auto-
stradowych zajmuje 
pas przewidziany 
dla użytkowników 
viaTOLL, a system 
elektronicznie nali-
cza opłatę i podnosi 
szlaban...
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Tegoroczne wybory samorządo-
we będę szczególne. Wiele trzeba 
zmienić, aby zagwarantować, że 
z narzuconym nam wszystkim 
przez politykę i rozwo-
jowe preferencje obec-
nej ekipy wieloletnim 
obciążeniem, miasto nie 
tylko sobie poradzi, ale 
że znacząco przyspieszy 
w rozwoju.
Bo prawda jest inna niż 
ta, w którą każe się gliwi-
czanom oficjalnie wierzyć 
– od kilku lat trwamy w spowolnie-
niu. Budżet znacząco wzrósł, ale 
nie z powodu wyraźnego wzrostu 
zbieranych podatków, ale dopisy-
wanych do niego kolejnych transz 
zaciąganych kredytów. Opieranie 
prognoz przyszłego wzrostu na 
domniemanych korzyściach, jakie 
przyniesie gigantyczna hala wido-
wiskowo sportowa, to klasyczne 
wróżenie z fusów. 
Przez ostatnie dwie dekady Gliwi-
ce nie znajdowały się w sytuacji, 
w  której tak bardzo jak obec-
nie wymagały jasnego i przede 
wszystkim opartego na racjonal-

nych przesłankach „Planu B”. 
Z powodów niezrozumiałych dla 
rozsądnie myślących gliwiczan, 
założono, że u nas nie może się 

zdarzyć to, co zdarzyło się 
już w innych krajach, gdzie 
rozbiera się po kilku latach 
nierentowne stadiony i hale, 
generujące ogromne koszty 
utrzymania. Świadczy to 
o porażającej w swych roz-
miarach lekkomyślności 
i doprawdy zastanawiającej 
determinacji, aby zrealizo-

wać tę inwestycję dosłownie za 
wszelką cenę.
Tymczasem gliwiczanie mają 
prawo wymagać odpowiedzi na 
pytanie o wspomniany wyżej „Plan 
B”. Muszą też zapytać konkurują-
cych o fotel prezydenta kandyda-
tów o sposoby uniknięcia recesji, 
związanej z utopieniem ogromnych 
środków w inwestycję bezpośred-
nio niegenerującą rozwoju. Od-
powiedzi na te pytania muszą być 
dodatkowo podparte konkretnymi 
planami działań, zmierzających do 
zminimalizowania bezpośredniego 
wpływu nieracjonalnych inwesty-

cji na poziom życia mieszkańców. 
Już teraz dają się zauważyć nega-
tywne skutki, przejawiające się 
w „oszczędnościach” gdzie tylko 
się da. I naprawdę należy się raczej 
spodziewać, że będzie ich jeszcze 
więcej.

Zapytać trzeba także o konkretne, 
rzetelnie zaplanowane (ze wskaza-
niem źródeł finansowania) działa-
nia, zmierzające do ograniczenia 
wpływu negatywnych tendencji 
demograficznych na rozwój miasta. 
Prawda jest taka, że powodzenie za-
pewnią sobie jedynie te miasta, któ-
re zahamują odpływ mieszkańców 
i zapewnią sobie korzystny stosunek 
tych aktywnych zawodowo do tych, 
którzy aktywność zawodową już 
mają za sobą. Zapytać zatem trzeba 
dokładnie o wszystkie te rzeczy, któ-
re od wielu lat przez władze miasta 
traktowane są po macoszemu.

Na takie właśnie pytania powinni 
w sposób jasny odpowiedzieć kan-
dydaci na prezydenta miasta w swo-
ich programach. Gliwice znalazły się 
w sytuacji, w której nie wystarczy 
już odniesienie się do najbliższej 
kadencji. Obowiązkiem nas wszyst-

kich jest nie tylko konsekwentne 
zadawanie wspomnianych wcze-
śniej pytań, ale postawienie się w roli 
wielkiego egzaminatora i rzetelne 
ocenienie poszczególnych ofert. 
Jesteśmy w sytuacji, w której 30-
40% frekwencja wyborcza byłaby 
świadectwem niewybaczalnego zo-
bojętnienia na nasze własne sprawy.
Od dłuższego czasu bardzo starannie 
przygotowuję się do tego egzami-
nu, opanowując niezbędną wiedzę 
i powtarzając sobie pytania, które 
przecież nurtują mnie tak samo jak 
Was. Liczę na to, że ocenicie mnie 
surowo, ale sprawiedliwie.

T e k s t  p ł a t n y . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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Tegoroczne wybory samorządo-
we będę szczególne.

Ważny egzamin jesienią
Zapraszam do odwiedzania info-poster.eu

W ostatni poniedziałek, 7 lipca 
rozpoczęły się prace konserwa-
cyjne przy fontannie na placu 
Piłsudskiego w Gliwicach. Do 

piątku, 11 lipca fontanna bę-
dzie wyłączona – informuje Miej-
ski Zarząd Usług Komunalnych.
Wyjątkowo lubiana przez miesz-

kańców Gliwic fontanna została 
oddana do użytku 3 lata temu. 
Po takim czasie konieczne jest 
przeprowadzenie drobnych, ale 

niezbędnych prac. Dzięki nim, 
pokazy światło – woda dalej 
będą mogły cieszyć oko – czy-
tamy w komunikacie MZUK.

Nie ma już śladu po starej 
stacji benzynowej przy ul. Da-
szyńskiego 13A. Obiekt został 
rozebrany, a właściciel działki 
– koncern PKN Orlen przeznaczy 
teren do wydzierżawienia.

 – Stacja została zamknięta 
w związku z brakiem zgodno-
ści stanu technicznego infra-
struktury stacji z wymogami 
zapisanymi w rozporządzeniu 
Ministra Gospodarki, które 

Pauza na fontannie

Rozebrali starą stację 
benzynową

obowiązuje od stycznia 2014 
roku – wyjaśnia Biuro Prasowe 
PKN Orlen S.A.

Po rozebraniu konstrukcji sta-
cji, „otworzył się” się widok na 
efektowny budynek Szkoły Pod-
stawowej nr 9 przy ul. Sobieskie-
go. Na razie działkę wyrównano 
i przygotowano pod zasianie tra-
wy oraz wyłożono chodnik.
 – Obecnie nieruchomość prze-
znaczona jest pod dzierżawę na 
działalność niekonkurencyjną – 
informuje PKN Orlen.� (msz)
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Studio nagrań Radia Silesia 
znajduje się w Zabrzu, w bu-
dynku Wyższej Szkoły Tech-
nicznej. Dawna siedziba przy 
ul. Głowackiego w Gliwicach 
została już zagospodarowana 
na potrzeby parafii. 

 – Radio nie ma granic. Ul. Gło-
wackiego to była niesamowita 
lokalizacja, ale nadal jesteśmy 
blisko Gliwic i myślę, że gliwi-
czanie nie odczują, że jeste-
śmy w innym mieście – mówi  
Michał Loskot, prezenter Ra-

dio Silesia, od lat związany też 
z Plusem.

 – Przeprowadzka z Gliwic do 
Zabrza nastąpiła głównie ze 
względu na kwestie związane 
z infrastrukturą. Tu mamy dużo 

lepsze zaplecze techniczne, 
w tym znajdujemy się blisko do 
nadajnika – wyjaśnia Łukasz 
Tymków, dyrektor Radia Silesia.
Choć w zespole radiowym nie 
obyło się bez zmian kadrowych, 
słuchacze będą mogli nadal 
usłyszeć kilka rozpoznawalnych 
głosów. Oprócz Loskota swoją 
audycję będzie prowadził m.in. 
Krzysztof Kosiński. Utrzymane 
zostanie także sporo założeń 
programowych dawnej stacji, 
która nadal będzie poruszać te-
maty związane z duchowością. 
 – Na pewno będą to programy 
dla każdego. Także dla tych, 
którzy wątpią. Nasze radio jest 
radiem otwartym i adresowane 
jest też do tych, którzy – może 
niekoniecznie są w środku ko-
ścioła – tylko poszukują. Dla nich 
takie radio jest szalenie potrzeb-
ne, bo w tej chwili chyba nie ma 
takiej rozgłośni – mówi Loskot. 

Radiowcy pod-
kreślają, że na ich 
częstotliwości usły-
szymy każdy rodzaj 
dobrej muzyki. 
„Po prostu fajnie gramy” to hasło 
reklamowe, które ma być konse-
kwentnie wdrażane w życie.

Grupą docelową nowego radia 
mają być słuchacze w wieku 
między 30, a 50 rokiem życia. 
Dodatkowym walorem ma być 
ścisła współpraca z Telewizją 
Silesia, która wraz z  interne-
towym portalem ma stanowić 
silną platformę informacyjną 
w województwie. 

W Radiu Silesia nadal swoje 
udziały zachowała diecezja gli-
wicka, która będzie wypełniać 

ok. 12% programu o charakte-
rze społeczno-religijnym. 

(msz)

Tu Radio Silesia – usłyszeli 1 lipca słuchacze Radia Plus, na 
rozpoznawanej częstotliwości 96,2 FM. To znak zmian, jakie 
zaszły w ostatnich miesiącach w gliwickiej rozgłośni. Więk-
szościowym udziałowcem w nowym radiu został właściciel 
Telewizji Silesia. 

Plus jest już Silesią
Zobacz ten 
materiał TV

Wystarczy do widocznego 
obok kodu przyłożyć smart-
fon z dostępem do interne-
tu i czytnikiem kodów QR
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Spór o finansowanie DTŚ trwał 
od kilku tygodni. Pieniądze na 
ten cel płynęły do tej pory z Re-
gionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Śląskiego 
na lata 2007-2013, rezerwy 
subwencji ogólnej, budżetów 
miast, a  tym najważniejszym 
jest kredyt zaciągnięty przez 
państwo w Europejskim Banku 
Inwestycyjnym.

Ministerstwo Infra-
struktury i Rozwoju 
nie wniosło jednak 
o przesłanie kolej-
nych transz z tego 
źródła, a Gliwice 
nie chciały wziąć 
na siebie ryzyka 

finansowania inwe-
stycji z własnego 
budżetu. 

Z inicjatywy posła Borysa Budki 
(PO), w ubiegły czwartek doszło 
w Warszawie do spotkania mi-
nister infrastruktury i  rozwoju 
Elżbiety Bieńkowskiej z pre-
zydentem Gliwic Zygmuntem 

Średnicówka 
uratowana
Jest porozumienie w sprawie finansowania ostatniego 
gliwickiego odcinka „średnicówki”. Po kilkutygodnio-
wych przepychankach na linii miasto – województwo – 
Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju, udało się znaleźć 
satysfakcjonujący kompromis. Wydaje się, że wznowienie 
zawieszonych pod koniec czerwca prac budowlanych na 
odcinku G2, to kwestia najbliższych dni. 

Frankiewiczem. W spotkaniu 
udział wzięli też marszałek wo-
jewództwa śląskiego Mirosław 
Sekuła oraz wiceminister infra-
struktury i rozwoju Adam Zdzie-
bło. Patowa jak się wydawało 
parę dni wcześniej sytuacja, 
została rozwiązana w  ciągu 
kilku godzin. 

Jak informuje w oficjalnym ko-
munikacie Ministerstwo Infra-
struktury i Rozwoju, zdecydo-
wano się na zmianę sposobu 
finansowania inwestycji. Środki 
będą pochodzić z unijnego Pro-

gramu Infrastruktura i Środowi-
sko. Ponadto utrzymane zostało 
dofinansowanie z kredytu Eu-
ropejskiego Banku Inwestycyj-
nego, budżetu państwa oraz 
budżetów samorządów.

W trakcie spotkania 
ministerstwo i mar-
szałek zgodzili się 
na uwzględnienie 
dotyczących finan-
sowania zapisów 
zabezpieczających, 

o które wnosił pre-
zydent Gliwic. 
 – Pani premier Bieńkowska 
pokreśliła, że do czasu wzno-
wienia prac chce codziennie 
otrzymywać raport z podejmo-
wanych w tej sprawie działań 
– mówi Borys Budka.

Kiedy na odcinku G2 wzno-
wione zostaną zawieszone 
niedawno prace? Jeśli spełnią 
się optymistyczne plany może 
nastąpić to jeszcze w lipcu. 

(msz)

Urzędnicy za pośrednictwem 
strony internetowej Magistra-
tu wskażą listę przedsięwzięć, 
na które od 22 lipca do 4 
sierpnia będzie można oddać 
swój głos. 

 – Mieszkańcy swoje propo-
zycje mogą zgłaszać za po-
średnictwem radnych, klubów 
radnych, komisji Rady Miasta, 
rad osiedlowych i Młodzieżo-
wej Rady Miasta. Zebrane 
wnioski są weryfikowane pod 
względem formalnym i mery-
torycznym przez odpowiednie 
wydziały bądź jednostki miej-

skie (chodzi m.in. o sprawdze-
nie możliwości ich realizacji) 
– wyjaśnia Maja Lamorska 
– Gorgol z Wydziału Kultury 
i  Promocji Miasta, Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach. 

Decyzję mieszkań-
ców o tym, które 
zadania zostaną 
zakwalifikowane 
do realizacji w 2015 
roku, poznamy do 
21 sierpnia. W głoso-

waniu można wziąć 
udział tylko raz.
 
W ubiegłym roku gliwiczanie 
wskazali w sondażu 7 inwe-
stycji i 4 zadania remontowe. 
W  rezultacie wybudowane 
zostały m.in. nowe miejsca 
postojowe przy ul. Piaskowej 
w Łabędach, chodnik i miej-
sca parkingowe wzdłuż ul. 
Kopernika, a  także chodnik 
i przejście dla pieszych przy 
ul. Toszeckiej w sąsiedztwie 
Ośrodka Wypoczynkowego 
Czechowice.

Inwestycje, remonty oraz pozostałe wydatki bieżące to 
kategorie zadań, na jakie będą mogli głosować gliwicza-
nie. Te, które uzyskają największą liczbę głosów zostaną 
zrealizowane w przyszłym roku.

Ulica Zwycięstwa w Gliwicach. Pod nią przebiegać będzie DTŚ.

Mieszkańcy zagłosują
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Najpoważniejsza zmiana bę-
dzie dotyczyć tego co z pozoru 
niewidoczne – remontu instala-
cji centralnego ogrzewania. Ze 
względu na specyfikę miejsca, 
to wyjątkowo istotny element 
placówki.
 – Statystycznie, w ciągu roku 
mamy tylko 18 dni kiedy nie 
ogrzewamy w ten sposób obiek-
tu – mówi Marek Bytnar, kie-
rownik Palmiarni w Gliwicach.
Dlatego na modernizację 
instalacji zdecydowano się 
w teoretycznie najcieplejszym 
okresie roku. Kolejne zmiany 
będą już bardziej zauważalne 
dla zwiedzających. To m.in. re-
nowacja elementów drewnia-
nych: mostków, pergoli, scho-
dów, podestów, uszczelnienie 
i konserwacja oczka wodnego 

w pawilonie tropiku oraz prace 
remontowe i konserwatorskie 
związane z wymianą szyb na 
antresoli i przesadzaniem więk-
szych roślin.

 – Malowanie sal oraz wymia-
na szyb zostaną wykonane na 
zlecenie za kwotę 22,5 tys. zł. 
Natomiast reszta prac będzie 
wykonana przez jednostkę re-
montową MZUK – informuje 
Iwona Kokowicz z Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych.
Wyjątkowa popularność pawilo-
nu akwarystycznego sprawiła, 
że i to miejsce potrzebuje ma-
łego odświeżenia. Sala wysta-
wiennicza zostanie ponownie 
pomalowana, a zmianie ule-
gnie też ekspozycja w jednym 
z akwariów.� (msz)

Lifting 
w tropikach
Choć rozpoczęły się wakacje, gliwicza-
nie prawie przez cały lipiec nie będą 
mogli korzystać z  uroków gliwickiej 
Palmiarni. W budynku prowadzone są 
prace modernizacyjne. Jeśli wszystko 
pójdzie zgodnie z planem, obiekt otwo-
rzy swoje podwoje 26 lipca.

Autorzy dokumentu wyróżnili 8 
wymiarów, które składają się 
na ogólną jakość życia: poziom 
cywilizacyjny, dobrobyt mate-
rialny, dobrostan społeczny, 
fizyczny i  psychiczny, liczba 
patologii, poziom stresu i ka-
pitał społeczny. Po względem 
dobrostanu społecznego (np. 
liczba przyjaciół, brak poczucia 
osamotnienia) na pierwszym 
miejscu znalazła się Gdynia, 
a zaraz za nią Wrocław i Zabrze. 

Diagnoza Społeczna jest próbą 
uzupełnienia analizy opartej na 
wskaźnikach instytucjonalnych 

o kompleksowe dane na temat 
gospodarstw domowych oraz po-
staw, stanu ducha i zachowań 
osób tworzących te gospodar-
stwa; jest diagnozą warunków 
i  jakości życia Polaków w  ich 
własnym sprawozdaniu. Autorzy 
podkreślają, na ogólną jakość 
życia wpływ może mieć wiele 
czynników. I tak osoba, która 
ma gorsze warunki życia w sen-
sie materialnym, może być jed-
nocześnie w mniejszym stopniu 
narażona na stres czy też może 
liczyć w większym stopniu na 
społeczne wsparcie.

(gm/um)

Zabrze wysoko 
w rankingu
Zabrze awansowało z 17 na 13 miej-
sce w rankingu miast pod względem 
jakości życia. Gliwice znalazły się na 
19 pozycji (spadek z 18). Taki wyniki 
przynosi Diagnoza Społeczna 2013.



15 lipca GDDKiA wpro-
wadza specjalne pasy 
szybkiej płatności, na 
których będzie moż-
na uiszczać opłatę za 
przejazd autostradą 
elektronicznie, poprzez 
specjalne urządzenie wewnątrz 
samochodu.

 – To urządzenie absolutnie 
nie jest skomplikowane w ob-
słudze. Wystarczy po kupieniu 
przykleić viaAUTO za lusterkiem 
wstecznym i  jest już gotowe 
do działania. Można je kupić 
w  jednym z naszych punktów 
dystrybucji – wyjaśnia Dorota 
Prochowicz, rzecznik prasowy 
projektu viaTOLL.

Z takiego rozwiązania korzysta-

ją już kierowcy samo-
chodów ciężarowych 
i autobusów. Zamon-
towane w nich viaBO-
Xy pobrały od połowy 
2011 roku już ponad 
3 mld złotych. Operator 

systemu liczy na upowszechnie-
nie tej formy płatności wśród 
użytkowników „osobówek”. 
Odpowiednikiem viaBOXu bę-
dzie w tym wypadku urządzenie 
viaAUTO. 

 – Będzie można korzystać z do-
brodziejstw płatności elektro-
nicznej, nie stać w korkach, 
a zjechać na pas dedykowany 
do takiej formy płatności – 
mówi Krzysztof Gorzkowski, 
z firmy Kapsch Telematic Servi-
ces, operatora viaTOLL. 

Fo
t.
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Zobacz ten 
materiał TV

Wystarczy do widocznego 
obok kodu przyłożyć smart-
fon z dostępem do interne-
tu i czytnikiem kodów QR
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Podbramkowe rozwiązanie
 – Musimy uwolnić autostrady – mówiła w kwietniu 
tego roku wicepremier Elżbieta Bieńkowska i za-
powiedziała likwidację bramek do poboru opłat na 
polskich autostradach. Alternatywą dla manualnego 
systemu może być projekt viaTOLL.

 – Z urządzenia można korzy-
stać w  kilku samochodach. 
Służy do tego specjalny klips 
umieszczany za lusterkiem 
wstecznym. ViaAUTO można 
z  niego zdjąć i  przełożyć do 
innego pojazdu. Jeśli w  rodzi-
nie jest kilka samochodów, to 
jedno urządzenie oczywiście 
wystarczy – podkreśla Dorota 
Prochowicz.

Problemem usłu-
gi viaAUTO jest 
ograniczony zasięg 
działania. System 
obejmuje jedynie 
odcinki autostrad 
A2 Konin – Stry-
ków i A4 Bielany 
Wrocławskie – So-
śnica. 
Niedawno pojawiła się też in-
formacja, że GDDKiA rozważa 
rozpisanie przetargu na stwo-

Główną zaletą 
systemu jest moż-
liwość zapłaty za 
przejazd autostra-
dą bez koniecz-
ności przerywa-
nia podróży. 
Kierowca podjeżdżając do bra-
mek, zajmuje pas przewidzia-
ny dla użytkowników viaTOLL, 
a system elektronicznie nali-
cza opłatę i podnosi szlaban. 
Pozwala to obsłużyć ponad 
dwa razy więcej samochodów 
w ciągu godziny niż w obec-
nie obowiązującym modelu. 
W Gliwicach taki specjalny pas 
pojawi się w Żernicy.

rzenie zupełnie innego systemu 
elektronicznego poboru opłat.

 – Jesteśmy operatorem do 
2018 roku. Będziemy ten sys-
tem rozbudowywać, a jeśli po 
tym czasie w przetargu ktoś 
inny zostanie operatorem, to 
takie są prawa rynku. System 
elektroniczny jest własnością 
Skarbu Państwa i on pozosta-
nie bez względu na to, ktokol-
wiek będzie operatorem – za-
pewnia Krzysztof Gorzkowski. 

Znakiem zapytania 
pozostaje także 
kwestia dogadania 
się z prywatnymi 
koncesjonariusza-
mi, którzy na za-
rządzanych przez 
siebie odcinkach 
autostrad prowa-
dzą własny pobór 
opłat.
Jeśli jednak viaTOLL upo-
wszechni się, zadowoleni będą 
ci, którzy skorzystają ze spe-
cjalnej oferty zaproponowanej 
przez operatora systemu. Od 4 
lipca do 4 sierpnia urządzenie 
viaTOLL dostępne jest w pro-
mocyjnej cenie 100 zł wraz 
z doładowaniem na pierwszą 
podróż o wartości 50zł. Punk-
ty dystrybucyjne w Gliwicach 
zlokalizowane zostały na sta-
cjach BP, przy ul. Łabędziej 
i Rybnickiej. 



Tadeusz Olejnik zasiada w gli-
wickiej Radzie Miasta nieprze-
rwanie od 1998 roku. 
Jak w  marcu doniósł 
portal info-poster.eu, 
radny Koalicji dla Gliwic 
Zygmunta Frankiewicza 
od 2003 roku nie wyka-
zywał w oświadczeniach 
majątkowych udziałów 
w spółce prawa handlo-
wego. Od czasu ujawnienia tych 
informacji, radny unikał kontak-
tu z dziennikarzami. Na wniosek 
przewodniczącego Rady Miasta 
Zbigniewa Wygody, sprawa 
trafiła do gliwickiej Prokuratu-
ry Rejonowej, która wszczęła 
śledztwo.

Jak się okazało, 
Tadeusz Olejnik nie 
tylko zataił w corocz-
nych oświadczeniach 
majątkowych fakt 
posiadania udziałów, 
ale pominął także 
sprzedaż, w 2012 
roku, udziałów za 
kwotę 24 tys. 500 zł. 

Spółka ATB miała zajmować się 
zarządzaniem nieruchomościa-
mi, a później, gdy ta działalność 
nie przynosiła spodziewanych 
dochodów, krótkotrwałym wyda-
waniem gazety „Nowa Gliwicka”.

Jak utrzymuje gliwicka prokura-
tura, były wspólnik Olejnika ze-
znał, że radny nie odgrywał żad-
nej roli w przedmiotowej spółce 
ATB. Miał być w niej zaledwie 
biernym mniejszościowym udzia-
łowcem. Na korzyść Olejnika miał 
też działać fakt, że spółka nigdy 
nie generowała przychodów oraz 
„nie odgrywała żadnej roli lokal-
nej polityce lub gospodarce”. 
 – Dla przypisania czynu zabro-
nionego niezbędne jest udo-

wodnienie, że sprawca działał 
z  zamiarem bezpośrednim. 

Tymczasem poczynione 
ustalenia w toku postę-
powania nie pozwalają 
na stwierdzenie, że Ta-
deusz Olejnik celowo 
zataił prawdę w złożo-
nych oświadczeniach 
majątkowych – czytamy 
w piśmie umarzającym 

postępowanie.

W postanowieniu prokurator 
dodaje, że przesłuchany radny 
przyznał się do błędu, wynika-
jącego z jego niewiedzy.
 
Choć istniała możliwość odwo-
łania się od decyzji prokuratury, 
przewodniczący Rady Miasta 
Zbigniew Wygoda nie skorzy-
stał z przysługującego mu pra-
wa do złożenia zażalenia. Na 
podjęcie takich kroków miał 
siedem dni od decyzji prokura-
tury. Niestety, nie udało nam 
się skontaktować z przewodni-
czącym Wygodą w celu uzyska-
nia komentarza do tej sprawy. 
 
Broni nie składa natomiast 
Dariusz Jezierski, redaktor 
naczelny portalu info-poster.
eu, po którego publikacjach 
sprawa zatajonych udziałów 
ujrzała światło dzienne.
 
 – Ze względu na to, że pojawiły 
się nowe okoliczności w spra-
wie, a także dlatego, że moim 
zdaniem doszło do rażących 
błędów w śledztwie, prowadzą-
cych w efekcie do jego umorze-
nia, jeszcze dziś skieruję do 
Prokuratury Okręgowej wniosek 
o ponowne wszczęcie śledztwa. 
Całe postępowanie Prokuratury 
w związku z zatajeniem prawdy 
przez radnego Olejnika będzie 
również przedmiotem skarg, 
które skieruję do Prokurato-
ra Generalnego i do Ministra 
Sprawiedliwości – zapowiadał 
w poniedziałek Jezierski.
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To było prawdziwe popołudnie 
bohaterów w centrum handlo-
wym Europa Centralna. W ulew-
nym deszczu ponad osiemdzie-
sięciu rowerzystów wzięło udział 
w akcji „Wyroweruj wycieczkę”. 
Dzięki nim, dzieci z gliwickich 
świetlic środowiskowych odbę-
dą małą wakacyjną przygodę.

W  ostatnią sobotę czerwca 
udało się zebrać ponad 800 
złotych. Pozostałą część 
wymaganej kwoty dopłaciła 

Europa Centralna. Radości 
z osiągniętego celu nie ukry-
wał, pomysłodawca całego za-
mieszania – 16-letni Michał 
Czaplicki. 

 – Jeśli wśród was są osoby, 
które mają jakieś pomysły – 
nie bójcie się. Dążcie do osią-
gnięcia celu, a jeśli tylko znaj-
dą się pieniądze, jak choćby 
tutaj z Europy Centralnej, to 
wasz pomysł się uda – zachę-
cał młody społecznik.

Wyrowerowali wycieczkę
W najbliższy weekend w Europie Central-
nej kolejne atrakcje – tym razem czeka 
nas „Wielkie Plażowanie”. 

Centrum otwiera dla klientów specjalną plażę, 
na której będzie można nie tylko się opalać, 
ale też napić się chłodnego drinka. W piątek 
11 lipca godz. 18:00 gratka dla fanów Piasta 
Gliwice. Na parkingu centrum handlowego 
odbędzie się prezentacja nowego składu „Nie-
biesko-czerwonych”.

NIE BĘDZIE KONSEKWENCJI ZA BRAKI  
W OŚWIADCZENIU MAJĄTKOWYM

Radny bez 
zarzutów
Gliwicka Prokuratora Rejonowa umorzy-
ła śledztwo w sprawie zatajenia prawdy 
w oświadczeniu majątkowym przez rad-
nego Tadeusza Olejnika. Jak argumen-
tuje prokurator, radny nie zaznajomił się 
z instrukcją wypełniania oświadczeń. 
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W Kulturalnej Ściądze każdy znaj-
dzie coś dla siebie. Repertuar kin, 
teatrów, koncerty muzyki rozrywko-
wej i poważnej, wystawy i spotkania. 
Z nami niczego nie przegapisz.

Środa – 9.07
Kino Roma – Zabrze, ul. Pa-
dlewskiego 4
• 16:00 – Astro Boy
• 18:00 – Franklin i skarb je-
ziora

Pracownia Rzeźby i Ceramiki 
– Gliwice, ul. Ziemowita 1

• 9:00 do 11:00 – Kreatyw-
ne wakacje – warsztaty dla 
dzieci i młodziezy w wieku 
szkolnym. Zapisy: Kontakt: 
tel.: 608 724 022, e-mail: 
artceramika@gmail.com.

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa: Jak dziecko do 
obrazu

Galeria Muzeum Miejskiego Café 
Silesia – ul. 3 maja 6, Zabrze
• wystawa – A więc wojna!!! Lud-
ność cywilna we wrześniu ’39
• wystawa – Polska biżuteria 
patriotyczna XXI wieku
• wystawa – Od śmierci silniej-
szy był gniew
• wystawa – Utracone nadzie-
je. Ludność żydowska w woje-
wództwie śląskim/katowickim 
w latach 1945-1970

Czwartek-10.07
Europa Centralna – Gliwice, ul. 
Pszczyńska 315
• 21:00 – Mroczny Rycerz 
– Letnie Kino Samochodowe 
w EC – wstęp wolny. (Letnie 
Kino Samochodowe w każdy 
czwartek o godz. 21.00) 

Kino Roma – Zabrze, ul. Pa-
dlewskiego 4
• 16:00 – Astro Boy
• 18:00 – Franklin i skarb jeziora

• wystawa: Omnium Sancto-
rum. Kościół i parafia Wszyst-
kich Świętych w Gliwicach

Zamek Piastowski – Gliwice, 
ul. Pod Murami 2
• wystawa: Przeszłość powia-
tu gliwickiego. Vademecum 
archeologiczne
• wystawa: Celtowie – w świe-
cie bardów i druidów 

GALERIA „Perkoz” (Filia MBP 
nr 5) – ul. Perkoza 12, Gliwice.
• wystawa fotografii Marka Ku-
kawczyńskiego – Przejazdem 
przez Australię

Centrum Organizacji Kultural-
nych – Gliwice, ul. Studzienna 6
• Moje Miasto – wystawa po-
plenerowa VII Międzynarodowe-
go Pleneru Malarskiego

Galeria ATRIUM Technopark 
Gliwice – ul.Konarskiego 18C
• wystawa Katarzyny Rosłon – 
Architektura Wnętrz

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa: Jak dziecko do 
obrazu
• wystawa: Omnium Sancto-
rum. Kościół i parafia Wszyst-
kich Świętych w Gliwicach

Zamek Piastowski – Gliwice, 
ul. Pod Murami 2
• wystawa: Przeszłość powia-
tu gliwickiego. Vademecum 
archeologiczne
• wystawa: Celtowie – w świe-
cie bardów i druidów 

GALERIA „Perkoz” (Filia MBP 
nr 5) – ul. Perkoza 12, Gliwice.
• wystawa fotografii Marka Ku-
kawczyńskiego – Przejazdem 
przez Australię

Centrum Organizacji Kultural-
nych – Gliwice, ul. Studzienna 6
• Moje Miasto – wystawa po-
plenerowa VII Międzynarodowe-
go Pleneru Malarskiego

Galeria ATRIUM Technopark 
Gliwice – ul.Konarskiego 18C
• wystawa Katarzyny Rosłon – 
Architektura Wnętrz

Galeria Muzeum Miejskiego 
Café Silesia – ul. 3 maja 6, 
Zabrze
• wystawa – A więc wojna!!! 
Ludność cywilna we wrześniu 
’39
• wystawa – Polska biżuteria 
patriotyczna XXI wieku
• wystawa – Od śmierci silniej-
szy był gniew
• wystawa – Utracone nadzie-
je. Ludność żydowska w woje-
wództwie śląskim/katowickim 
w latach 1945-1970

Piątek – 11.07
Śląskie Ranczo – Zabrze, ul. 
Webera 18
• 20:00 – Wanda & Banda – 
koncert w ramach Muzycznego 
Lata w Zabrzu – Wstęp wolny.

Kino Roma – Zabrze, ul. Pa-
dlewskiego 4
• 16:00 – Happy wkręt
• 18:00 – Goryl Śnieżek w Bar-
celonie

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa: Jak dziecko do 
obrazu
• wystawa: Omnium Sancto-
rum. Kościół i parafia Wszyst-
kich Świętych w Gliwicach

Oficer nowojorskiej policji Ralph Sarchie (Eric Bana) prowadzi 
dochodzenie w sprawie serii 
tajemniczych morderstw. Po-
maga mu niekonwencjonalny 
ksiądz (Edgar Ramirez), który 
jest przekonany, że w sprawy 
są zamieszane siły nieczyste. 

Zamek Piastowski – Gliwice, 
ul. Pod Murami 2
• wystawa: Przeszłość powia-
tu gliwickiego. Vademecum 
archeologiczne
• wystawa: Celtowie – w świe-
cie bardów i druidów 

GALERIA „Perkoz” (Filia MBP 
nr 5) – ul. Perkoza 12, Gliwice.
• wystawa fotografii Marka Ku-
kawczyńskiego – Przejazdem 
przez Australię

Wanda & Banda – koncert w ramach Muzycznego Lata  
w Zabrzu – Wstęp wolny.

Śląskie Ranczo – Zabrze, ul. Webera 18. Piątek (11.07.), godz. 20.00



Na miejsce gry wpływa… statek. I załoga, która zdecydowanie zgubiła kurs – ro-
mantyczny rosyjski Kapitan, Baletnica z brodą, naiwne Oko Marynarza, szwajcarski 
Operator Maszyny i… Fakir. Co może pójść źle?
Motyw „Ad Undas” (łac. „do fal”) to norweskie powiedzenie używane dla określenia 
czegoś, co delikatnie rzecz ujmując, zmierza w kompletnie złym kierunku. „Ad Un-
das” to podróż w świat, w którym nie obowiązują żadne zasady ani granice – przez 
wytrącenie widza z bezpiecznych rejonów racjonalnego myślenia, to jednocześnie 
próba znalezienia odpowiedzi na pytanie o sens i kierunek naszego życia.

Letnie Kino Plenerowe, 
boisko przy ZSO nr 14, ul. 
Przedwiośnie 2 w Gliwicach
• 18:00 – Krudowie – wstęp 
wolny
• 20:00 – Zamieszkajmy ra-
zem – wstęp wolny

Kino Roma – Zabrze, ul. Pa-
dlewskiego 4
• 16:00 – Happy wkręt
• 18:00 – Goryl Śnieżek 
w Barcelonie

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-

Park Chopina w Gliwicach
8. Międzynarodowy 

Festiwal Artystów Ulicy – 
ULICZNICY

• 20:00 – Ad Undas – spek-
takl Zirk Mir (Norwegia)

Ruiny Teatru Victoria – Gliwi-
ce, al. Przyjaźni 18
• 19:00 – Flamenco Na-
miętnie – spektakl muzyczny 
i koncert zespołu BALKALA-
TIN CONVENTION

Kino Roma – Zabrze, ul. Pa-
dlewskiego 4
• 16:00 – Happy wkręt
• 18:00 – Goryl Śnieżek 
w Barcelonie

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa: Jak dziecko do obrazu
• wystawa: Omnium Sancto-
rum. Kościół i parafia Wszyst-
kich Świętych w Gliwicach

Park Chopina w Gliwicach
8. Międzynarodowy 

Festiwal Artystów Ulicy – 
ULICZNICY

• 21:30 – Babel – spektakl 
Teatru Formy (Polska)
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Centrum Organizacji Kultural-
nych – Gliwice, ul. Studzienna 6
• Moje Miasto – wystawa po-
plenerowa VII Międzynarodowe-
go Pleneru Malarskiego

Galeria ATRIUM Technopark 
Gliwice – ul.Konarskiego 18C
• wystawa Katarzyny Rosłon – 
Architektura Wnętrz

Galeria Muzeum Miejskiego 
Café Silesia – ul. 3 maja 6, 
Zabrze
• wystawa – A więc wojna!!! Lud-
ność cywilna we wrześniu ’39
• wystawa – Polska biżuteria 
patriotyczna XXI wieku
• wystawa – Od śmierci silniej-
szy był gniew
• wystawa – Utracone nadzie-
je. Ludność żydowska w woje-
wództwie śląskim/katowickim 
w latach 1945-1970

Sobota – 12.07

r e k l a m a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zamek Piastowski – Gliwice, 
ul. Pod Murami 2
• wystawa: Przeszłość powia-
tu gliwickiego. Vademecum 
archeologiczne
• wystawa: Celtowie – w świe-
cie bardów i druidów 

GALERIA „Perkoz” (Filia MBP 
nr 5) – ul. Perkoza 12, Gli-
wice.
• wystawa fotografii Marka 
Kukawczyńskiego – Przejaz-
dem przez Australię

Galeria Muzeum Miejskiego 
Café Silesia – ul. 3 maja 6, 
Zabrze
• wystawa – A więc wojna!!! 
Ludność cywilna we wrześniu 
’39
• wystawa – Polska biżuteria 
patriotyczna XXI wieku
• wystawa – Od śmierci sil-
niejszy był gniew
• wystawa – Utracone nadzie-
je. Ludność żydowska w wo-
jewództwie śląskim/katowic-
kim w latach 1945-1970

nych Wałów 8a
• wystawa: Jak dziecko do 
obrazu
• wystawa: Omnium Sancto-
rum. Kościół i parafia Wszyst-
kich Świętych w Gliwicach

Zamek Piastowski – Gliwice, 
ul. Pod Murami 2
• wystawa: Przeszłość powia-
tu gliwickiego. Vademecum 
archeologiczne
• wystawa: Celtowie – w świe-
cie bardów i druidów 

Galeria Muzeum Miejskiego 
Café Silesia – ul. 3 maja 6, 
Zabrze
• wystawa – A więc wojna!!! 
Ludność cywilna we wrześniu 
’39
• wystawa – Polska biżuteria 
patriotyczna XXI wieku
• wystawa – Od śmierci sil-
niejszy był gniew
• wystawa – Utracone nadzie-
je. Ludność żydowska w wo-
jewództwie śląskim/katowic-
kim w latach 1945-1970

Niedziela-13.07 Poniedz.-14.07
Pracownia Rzeźby i Ceramiki 
– Gliwice, ul. Ziemowita 1

• 9:00 do 11:00 – Kreatyw-
ne wakacje – warsztaty dla 
dzieci i młodziezy w wieku 
szkolnym. Zapisy: Kontakt: 
tel.: 608 724 022, e-mail: 
artceramika@gmail.com.

GALERIA „Perkoz” (Filia MBP 
nr 5) – ul. Perkoza 12, Gliwice.
• wystawa fotografii Marka Ku-
kawczyńskiego – Przejazdem 
przez Australię

Teatr Formy – „Babel” 
(Polska) – spektakl

Park Chopina, 12 lipca 2014, sobota, 21.30
„Babel” dotyczy, może najbardziej niezwykłego dzieła w historii architektury – wie-
ży Babel. Biblijna budowla jest bowiem – wedle intencji twórców – metaforyczną 
figurą odwołującą się do odwiecznego tematu komunikacji międzyludzkiej. Aktorzy 
na oczach widza budują gigantyczną wieżę, konstrukcję, po której poruszają się. 
Są to wyrwane motywy z życia różnych ludzi z zachowaniem nielinearnej narracji.
Spektakl prezentowany był w Chorwacji, Iranie, Francji, Czechach, na Węgrzech 
oraz w Polsce.

Zirk Mir –„Ad Undas” 
(Norwegia) 
– spektakl

Park Chopina, 
13 lipca 2014, 

niedziela, 20.00



GAZETA MIEJSKA Gliwice Zabrze www.gazeta-miejska.pl 08.07.2014 (nr 677)

10 ogłoszenia drobne

nieruchomości
Do wynajęcia wygodna ka-
walerka przy Al. Majowej w 
Gliwicach. Tel. 782-818-878.

Nowy bliźniak o pow. 214 m2, 
trzy garaże, centrum Gliwic, 
stan deweloperski. Możliwość 
adaptacji na różne cele. Dział-
ka 712 m2. 985 000 zł. Tel. 
32 270-86-94, 608-268-966. 

Sprzedam bez pośredników. 
Dom bliźniak, stan surowy z 
działką 1.600 m2, Kozłów. 
280.000. sprzedam.dom3@
onet.pl

usługi
!!Serwis elektroniczny „SAVE”: 
Profesionalna naprawa konsol 
Xbox 360, PS3, Wii, wymia-
na podzespołów BGA, serwis 
laptopów, nawigacji, sprzętu 
Hi-Fi oraz innych sprzętów 
elektronicznych także po 
zalaniu i upadku! Tel. 667-733-
475 ZAPRASZAMY Gliwice, ul. 
Toszecka 99/443.

!PROFESJONALNA FOTOGRA-
FIA i VIDEOFILMOWANIE 
ŚLUBÓW i WESEL. ZDJ. ARTY-
STYCZNE, SESJE ZDJĘCIOWE. 
512-120-502 • www.mufon.pl

!Czyszczenie dywanów (u 
klienta lub odbiór) tapicerek. 
Sprzątanie. Mycie okien. Firma 
Blitz. Tel. 32 234-21.

100.000 rata 769 zł. Tel. 535-
553-383.

50.000 rata 369 zł. Tel. 662-
276-233.

AGD naprawa pralek, lodówek, 
term, ogrzewaczy. Montaż ist. 
el. i usuwanie awarii. Tel. 694-
506-777.

AS-DREW Bezpyłowe Cykli-
nowanie. Układanie Parkietu. 

Odnawianie Drewnianych 
Schodów. Tarasy Drewniane. 
Tel. 691-539-589 

Azbest dofinansowanie do 
demontażu i utylizacji. Dachy 
10-lat gwarancji. Tel. 792-013-
569.

BAŁUCKI TELEWIZORY, NA-
PRAWA DOMOWA, DEKODERY 
TV NAZIEMNEJ. Tel. 32 234-
86-65, 692-666-418.

Chcesz oddać dom do użytko-
wania? ŚWIADECTWA ENERGE-
TYCZNE. Tel. 508-145-905.

FIRMA BUDOWLANA: Insta-
lacje wodno-c.o., kanalizacja, 
gaz, gładzie, malowanie. 601-
473-536.

FIRMA Z DŁUGOLETNIM  
DOŚWIADCZENIEM  
WYKONUJE: 
• więźby dachowe 
• wszystkie rodzaje pokryć 
 dachowych 
• obróbki blacharskie 
• ocieplanie budynków 
• roboty ogólnobudowlane 
tel. 32/ 235-38-94, 
tel. 505-036-009 
 www.pion-bud.pl

KREDYTY konsolidacja do 50 
tys., bez zaświadczeń plus 
extra gotówka. 512-858-949.

Malowanie od 3 zł/m2, tapety, 
gładzie. Odsuwamy meble, 
myjemy. Tel. 32 235-61-32, 
607-969-758.

Malowanie, Tapetowanie, 
Panele, Gładzie, Remonty 
klatek schodowych. Tel. 603-
834-028.

MEBLE POKOJOWE tapicerowa-
ne, zabudowy, szafy, rolety. Tel. 
32 270-00-09, 695-899-863.

MONTAŻ OGRODZEŃ, BRAM i 
FURTEK. Tel. 602-322-434.

Moskitiery na okna i drzwi, 
plisy, roletki materiałowe dzień 
noc, żaluzje. 532-591-875.

POMIARY INSTALACJI 
ELEKTRYCZNEJ mieszkania, 
domki. PROTOKOŁY – badań i 
sprawdzeń ochrony przeciwpo-
żarowej, potrzebne do oddania 
domu do użytkowania. Tel. 
508-145-905.-72, kom. 510-
286-736.

REMONTY: hydraulika, kafel-
kowanie, malowanie, gładzie, 
sufity podwieszane, zabudowy 
k/g, elektryka, tynkowanie. 
Tel. 698-264-691.

REMONTY drobne i kom-
pleksowe; kafelki, tapety, 
panele, gipsy, drzwi, okna, 
elektryka, gaz, wod-kan. Tel. 
602-288-031 lub 32 703-58-
11 po 20.00 
www.grupa-remontowa.pl

PAR   T NER   . . .
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Randstad Polska Agencja Zatrudnienia (nr licencji 47) 

zatrudni:

operatora wózka widłowego 
i pracownika produkcji 
Zatrudnienie: Gliwice, Strefa Ekonomiczna

Praca tymczasowa. 

Kontakt 601303105 • mail: iwona.koczot@randstad.pl

REMONTY KLATEK SCHODO-
WYCH, malowanie, tapetowa-
nie, gipsy, panele.  
Tel./fax 32 230-59-52, 606-
463-883.

RTV NAPRAWA DOMOWA. Tel. 
32 279-42-79, 605-285-957.

Skup złomu i metali koloro-
wych, demontaż konstrukcji 
stalowych, ogrodzeń, pieców, 
maszyn itp. Możliwość dojazdu 
z wagą. Płatność gotówką. Bez-
płatny transport. 515-191-401.

Szukasz taniej i szybciej 
pożyczki gotówkowej na 
dowolny cel? Zdaj się na nas!!! 
Oferujemy kredyt bez BIK oraz 
chwilówki bez zaświadczeń. 
Tylko do 11 lipca! Zadzwoń: 
324-202-758.

WĘGIEL WORKOWANY orzech, 
eko-groszek, flot, dowóz do 
klienta. Tel. 515-191-401.

www.BRUKARSTWOGLIWICE.
pl tel. 502-611-988, 509-962-
089, 32 270-00-10.

dam pracę
Niemcy Komisjoner części 
samochodowych. Spotkanie z 
pracodawcą w Gliwicach. CV: 
logistyka@euro-labora.com. 
Kontakt: 32 270-31-84, 535-
655-034.

PO YCZKA HIPOTECZNA

BEZ BIK i KRD

DO 50% WARTO CI

NIERUCHOMO CI

AKCEPTUJEMY

ZAJ CIA KOMORNICZE

Ż

Ś

Ś

Ę

TEL. 515-299-985

Niemcy Operator wózka 
widłowego. Test umiejętności 
oraz spotkanie z pracodawcą 
w Gliwicach. CV: logistyka@
euro-labora.com. Kontakt: 32 
270-31-84, 535-655-034.

Zatrudnimy od zaraz han-
dlowca. Mile widziany własny 
samochód. Tel. 32 322-58-42 
od godz. 8.00 do godz. 16.00

inne
ANTYKWARIAT – skup książek 
z dojazdem. Dobrze płacimy. 
Tel. 796-547-302.

Kupię radia, wzmacniacze, 
kolumny itp., kolejki PIKO, HO, 
TT. Tel. 607-912-559.

auto-moto
AUTOSKUP – kupię każdy 
samochód osobowy i dostaw-
czy. Tel. 32 793-94-11, 660 
– 476-276.

Kupię wszystkie samochody 
do 5 tys. zł. Dojazd do Klienta. 
797-496-632.

r e k l a m a . . . .

NOWY ADRES 

W GLIWICACH

Kupię wszystkie samochody w 
całości i na części, do wyreje-
strowania. Tel. 514-077-737.

SKUP SAMOCHODÓW – całe, 
uszkodzone. NAJLEPSZE CENY. 
Dojazd. Tel. 500-349-500.

r e k l a m a . . . .
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GLIWICE. Złodziejska para już zatrzymana W pierwszy dzień 
lipca funkcjonariusze z gliwickiej komendy miejskiej ujęli 
41-letniego mężczyznę oraz jego 40-letnią „partnerkę  
w interesach”. Oboje mają trochę na sumieniu.
Para została zatrzymana na placu Piastów o godzinie 13.30. Gliwiczanie dokonali kradzieży 
kieszonkowej. Zabrali 23-letniej mieszkance Rudy Śląskiej portfel wraz z dokumentami i kartą 
bankomatową. Ta młoda kobieta nie była jednak jedyną ofiarą. Zatrzymani mieli przy sobie 
rzeczy skradzione jeszcze innym osobom (pozostali poszkodowani na razie nieustaleni). Po-
nadto 40-latek posiadał skradziony telefon komórkowy marki Samsung Galaxy Core.

GLIWICE. Kolejna 
odsłona gliwic-
kich mistrzów 
parkowania. 
Parkowanie na 
chodniku, przej-
ściu dla pie-
szych, drodze 
dla rowerów czy 
powierzchni wy-
łączonej z ruchu 
to częsty obraz 
widoczny na na-
szych drogach. 
Na stronie www.smgliwice.
pl gliwiccy strażnicy regu-
larnie uzupełniają galerię 
szczególnie „utalentowa-
nych” mistrzów. Brak miejsc 
parkingowych w mieście nie 
może być usprawiedliwie-
niem dla rażących przykła-
dów bezmyślności niektó-
rych kierowców.

Zdjęcia: 
Straż Miejska Gliwice

Naiwnośc za 6 tysięcy
GLIWICE. Miała dostać zwrot, a została okradziona... 
We wtorek o godzinie 11.00, do mieszkania 76-latki przy ul. Batalionu Kosynierów wszedł nieznany 
mężczyzna. Powiedział, że jest z wodociągów i chce zwrócić pieniądze za niezużytą wodę. Potem 
wykorzystał nieuwagę kobiety i ukradł pozostawione na meblach pieniądze. Aż 6 tys. zł.

ZABRZE. Od piątku do poniedziałkowego poranka poli-
cjanci z zabrzańskiej drogówki zatrzymali aż 21 pijanych 
kierowców. 
W dwóch przypadkach pijani kierowcy doprowadzili do zdarzeń drogowych. Na szczęście  
w ich wyniku nikt nie ucierpiał. Niechlubnym rekordzistą okazał się 52-letni sprawca jednej 
z kolizji, który kierował fiatem mając ponad 2,5 promila alkoholu w organizmie. 

Nie ma na nich mocnych?

GLIWICE. Zatrzymano dwóch chuliganów Jeden posłużył się 
kamieniem, drugi – farbą. Jeden zniszczył drzwi do sklepu, 
drugi – elewację budynku. 

Obydwaj wpadli w ręce policji w ubiegły wtorek. O godzinie 1.10 na ul. Toszeckiej policjanci  
z drugiego komisariatu zatrzymali na gorącym uczynku 17-letniego gliwiczanina. Młody człowiek 
umyślnie rzucił kamieniem tak, by uszkodzić szybę w drzwiach wejściowych do sklepu ogólnospo-
żywczego. Spowodował straty w wysokości 500 zł. A o godzinie 10.20 na pl. Inwalidów Wojennych 
zatrzymano 24-latka, również mieszkańca Gliwic. Ten farbą w spray’u popisał ścianę budynku.

Kamieniem i farbą

Dobrana para

„Mistrzowie” parkowania
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To rekordowa transakcja dotycząca sprzedaży nieruchomości w Zabrzu!  
Akt notarialny dotyczący sprzedaży gruntów położonych przy Drogowej 

Trasie Średnicowej podpisali w ubiegłym tygodniu przedstawiciele 
samorządu i spółki Inter IKEA Centre Polska S.A. Koncern zamierza 

zbudować w Zabrzu drugi w Polsce kompleks będący połączeniem centrum 
handlowo-usługowego ze sklepem IKEA.

Szwedzki koncern zbuduje przy średnicówce centrum 
handlowo-usługowe połączone ze sklepem IKEA

IKEA inwestuje 
w Zabrzu!

Za 25,7 ha 
gruntów w dzielnicy 
Zaborze IKEA Centre Polska S.A. 
zaoferowała 22 mln zł. – To naj-
wyższa dotąd kwota transakcji do-
tyczącej sprzedaży nieruchomości 
na terenie Zabrza. Zbliżona była je-
dynie kwota, za jaką w 1997 roku 
sprzedano grunty pod dzisiejsze 
Centrum Handlowe M1. Wówczas 
było to 19 milionów złotych – przy-
pomina Krzysztof Lewandowski, 
wiceprezydent Zabrza.

Akt notarialny dotyczą-
cy sprzedaży terenu podpi-

sali w miniony czwartek prezydent 
Zabrza Małgorzata Mańka-Szulik 
i Wojciech Dzwonkowski, dyrek-
tor ds. inwestycji IKEA Centre Pol-
ska S.A. – Jestem pod ogromnym 
wrażeniem gotowości władz Za-
brza do współpracy – podkreśla 
Wojciech Dzwonkowski. – Aglo-
meracja śląska jest tak duża, że 
jeden sklep IKEA to za mało. Re-
gion prężnie się rozwija, a tereny 

przy Drogowej Trasie Średnicowej 
to doskonała lokalizacja dla na-
szej inwestycji – dodaje. 
Bezpośrednio po podpisaniu aktu 
notarialnego ruszyć mają prace pro-
jektowe. Potrwają one od kilku do 
kilkunastu miesięcy. Jednocześnie 
do końca tego roku gmina zobo-
wiązała się wykonać tzw. mikroni-
welację terenu, który w tej chwili 
jest mocno pofałdowany. Kiedy 
możliwe byłoby otwarcie komplek-
su? – Na razie jest za wcześnie, by 

o tym mówić – zastrzega Wojciech 
Dzwonkowski.
Zintegrowane ze sklepem IKEA 
centrum handlowo-usługowe bę-
dzie drugą tego typu inwestycją 
w Polsce. Podobny kompleks dzia-
ła tylko w Łodzi. Jak deklaruje inwe-
stor, w zabrzańskim obiekcie znaj-
dzie zatrudnienie kilkaset osób. 
– Biorąc także pod uwagę firmy 
współpracujące, możemy mówić 
o liczbie do półtora tysiąca osób 
– wylicza Wojciech Dzwonkowski.

Przeznaczone pod inwestycję 
grunty to w tej chwili głównie po-
kopalniane nieużytki i likwidowane 
ogródki działkowe. Położone są 
przy granicy z Rudą Śląską, po-
między średnicówką a potokiem 
Czarniawka. By zapewnić dojazd 
do centrum, IKEA zbuduje m.in. 
równoległą do DTŚ drogę. Na około 
5 ha powstaną z kolei tereny re-
kreacyjne dla mieszkańców.
– To inwestycja, która 
przyniesie nowe miej-

sca pracy i da naszemu miastu 
szansę dalszego rozwoju – mówi 
prezydent Małgorzata Mańka-
-Szulik. – Dziś Śląsk pięknie się 
rozwija dzięki intensywnej pra-
cy mieszkańców, ale też dzięki 
dopływowi kapitału z zewnątrz. 
Bardzo się cieszę, że IKEA na 
miejsce swej najnowszej in-

westycji wybrała Zabrza 
– podsumowuje prezy-

dent miasta. � (hm)

Prezydent 
Małgorzata Mańka-Szulik  

i dyrektor Wojciech Dzwonkowski

Przedstawiciele inwestora podkreślają, 
że IKEA działająca w Katowicach to za 

mało w tak dużej aglomeracji, jak Śląsk

Występ grupy Kobranoc-
ka zainaugurował w pią-
tek wakacyjny cykl 
plenerowych koncertów 
organizowanych w ra-
mach Muzycznego Lata. 
Kolejny imprezy czekają 
nas w każdy piątek na 
terenie Śląskiego Ran-
cho przy ul. Webera.

Mocne rockowe uderzenie na 
początek tegorocznego Mu-
zycznego Lata przyciągnęło na 
Śląskie Rancho zarówno fanów 
Kobranocki z lat 80. i 90., jak 
i młodszych mieszkańców nasze-
go miasta. Wszyscy bawili się 
równie świetnie przy takich prze-
bojach, jak „Nikomu nie wolno 
się z tego śmiać”, „Ela, czemu 

się nie wcielasz”, „Biedna pani 
z domu starców” czy nieśmier-
telny„Kocham Cię, jak Irlandię”. 

A już w najbliższy piątek go-
ściem Muzycznego Lata bę-
dzie zespół Wanda&Banda. 
Grupa to przede wszystkim 
Wanda Kwietniewska – wo-
kalistka, aranżerka i autorka 
tekstów. W 1982 r. artystka, 
po odejściu z grupy Lombard, 
założyła własny zespół Banda 
i Wanda, a w 1984 r. wydała 
pierwszy album, który zawierał 
takie hity, jak „Nie będę Julią”, 
„Hi-Fi” i „Chcę zapomnieć”. 
Grupa rozwiązała się w 1986 
r., by reaktywować się w roku 
2000. Początek koncertu o go-
dzinie 20. Wstęp wolny. � (hm)

Ruszyło Muzyczne Lato
Grupa Kobranocka zagrała w piątek w Zabrzu…

Koncert przyciągnął tłumy

Lider 
Kobranocki 
Andrzej 
„Kobra” 
Kraiński


